
Anlage 1 - Nachweis Flächenermittlung

Flächen- und Kubaturberechnung

Projekt: Neubau einer Radstation mit Werkstatt Seite: 1/1

Place Le Pecq, Flurstück 2051, 53773 Hennef Datum: 04.11.2021

Geschoss Länge (m) Breite (m) nach 5.6.1 R nach 5.6.2 S Höhe nach 5.6.1 R nach 5.6.2 S

Übertrag:

Radstation 251,04 3,5 878,64

UG Werkstatt 176,6 2,9 512,14

EG Werkstatt 91,10 3,5 318,85

Log. Werkst. 6,28 3,5 21,98

Summe

Radstation

Werkstatt

Gesamt

per CAD

Berechnung der Fläche und Rauminhalte

nach DIN 277

Brutto-Grundfläche (BGF)

nach 3.1.1

Brutto-Rauminhalt (BRI)

nach 3.2.1

per CAD

per CAD

per CAD

525,02 m² 1731,61 m²

251,04 m²

273,98 m²

878,64 m²

852,97 m²


